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Dzień z Biurem Karier na Wydziale Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. A.
Mickiewicza w Poznaniu

We wtorek 31 marca br. w ramach działań edukacyjnych pracownicy Urzędu Statystycznego w Poznaniu
wzięli udział w cyklicznie organizowanym Dniu z Biurem Karier na Wydziale Matematyki i Informatyki
Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Podczas wydarzenia studenci rozmawiali z przedstawicielami
zaproszonych pracodawców, poznawali możliwości zdobycia doświadczenia w poszczególnych firmach, a
przedsiębiorcy i instytucje miały niepowtarzalną okazję bezpośredniego dotarcia do studentów i
pozyskania kandydatów do pracy spełniających ich oczekiwania. Pracownicy Urzędu Statystycznego w
Poznaniu prezentowali ofertę praktyk i staży.
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II Forum Samorządności Aglomeracji Konińskiej

W poniedziałek 23 marca br. w Mikorzynie odbyło się II Forum Samorządności Aglomeracji Konińskiej
zorganizowane przez Stowarzyszenie Aglomeracja Konińska. Samorządowcy, eksperci i partnerzy
społeczno-gospodarczy spotkali się, by rozmawiać o tym, co dziś dla samorządów kluczowe – jak budować
lokalną odporność i poprawiać jakość życia mieszkańców w obliczu zmian klimatycznych, społecznych i
infrastrukturalnych.

Stowarzyszenie działa na terenie obszaru Aglomeracji Konińskiej obejmującej miasto Konin oraz 14 gmin
powiatu konińskiego. Jego głównym zamierzeniem jest promowanie, rozwijanie i ochrona samorządu
terytorialnego, a także dążenie do wspierania rozwoju społeczno-gospodarczego, infrastrukturalnego i
kulturowego jednostek samorządowych wchodzących w skład Aglomeracji Konińskiej.

Urząd reprezentował Artur Owczarkowski p.o. Kierownika Wielkopolskiego Ośrodka Badań Regionalnych,
który przedstawił diagnozę opartą na danych statystycznych, obejmującą tendencje demograficzne, stan i
ochronę środowiska naturalnego oraz wyzwania energetyczne.

Więcej na temat wydarzenia: 
https://tinyurl.com/3n4wufc4

Seminarium Grunt to wiedza. Misja gleba w badaniach, edukacji i praktyce

We wtorek 17 marca br. pracownik Wielkopolskiego Ośrodka Badań Regionalnych wziął udział w
seminarium „Grunt to wiedza. Misja gleba w badaniach, edukacji i praktyce” zorganizowanym przez
Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej oraz Wydział Nauk Geograficznych i
Geologicznych UAM w Poznaniu.

Na seminarium omówiono przede wszystkim projekt LOESS (Literacy boost through an Operational
Educational Ecosystem of Societal actors on Soil health), który ma na celu zobrazowanie aktualnego
poziomu wiedzy związanej z glebą na różnych poziomach edukacji. Seminarium stało się też dobrą okazją
do integracji różnych organizacji i środowisk wokół tematyki zdrowia gleby, zgodnie z hasłem „Troska o
glebę – to troska o życie”.

Wydarzeniem towarzyszącym seminarium było otwarcie Demonstracyjnego Ogrodu Glebowego
finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W
ogrodzie zaplanowano różnego typu rozwiązania wzmacniające zdrowie gleb i służące zachowaniu
bioróżnorodności Kampusu UAM, m.in. wiatę edukacyjną, tablice edukacyjne, zamykany profil glebowy,
pokazowe poletka uprawowe, glebarium oraz wermikompostownik. Ogród jest wspólnym przedsięwzięciem
Wydziału Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej oraz Wydziału Nauk
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Geograficznych i Geologicznych UAM.

Wydarzenie zorganizowano we współpracy z Uniwersytetem Gdańskim oraz Instytutem Uprawy Nawożenia
i Gleboznawstwa PIB w Puławach.

Więcej o projekcie LOESS https://loess-project.eu/

X jubileuszowa edycja Olimpiady Statystycznej - I etap

We wtorek 3 marca 2026 r. w siedzibie Urzędu Statystycznego w Poznaniu odbył się I etap zawodów
centralnych X edycji Olimpiady Statystycznej (test on-line).

W zawodach wzięło udział 5 uczniów z Wielkopolski reprezentujących:

Liceum Ogólnokształcące im. Św. Marii Magdaleny w Poznaniu,●

Zespół Szkół Techniczno-Elektronicznych w Kaliszu,●

II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika z Oddziałami Dwujęzycznymi w Lesznie,●

Międzynarodowymi w Lesznie oraz Zespół Szkół Łączności im. Mikołaja Kopernika w Poznaniu.●

Do finału X edycji Olimpiady Statystycznej, który odbędzie 14 kwietnia br. w Warszawie, Komitet Główny
zakwalifikuje 30 uczestników etapu pierwszego, którzy uzyskają największą liczbę punktów z testu on-line.
Wszyscy uczniowie biorący udział w I etapie zawodów centralnych otrzymali upominki od Patronów:
Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz
Organizatora - Głównego Urzędu Statystycznego.
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